Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31506

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

7566 Convenio de colaboracién entre la Administracion de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Salud, y la Asociacion de Laringectomizados de
la Region de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la
calidad en la asistencia sanitaria.

Resolucion

Visto el convenio de colaboracidn entre la Administracion de la Comunidad
Autdénoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Salud, y la
Asociacion de Laringectomizados de la Region de Murcia “San Blas” (ALAMUR),
para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, y teniendo en cuenta que
tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo
regulan un marco de colaboracién que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el texto del convenio de
colaboracion entre la Administracion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Salud, y la Asociacion de Laringectomizados de
la Region de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la calidad en la
asistencia sanitaria, suscrito por el Consejero de Salud.

Murcia a 5 de diciembre de 2018.—El Secretario General, Miguel Angel
Miralles Gonzalez-Conde.

NPE: A-211218-7566



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31507

Convenio de colaboracion entre la Administracion de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Salud, y la
Asociacion de Laringectomizados de la Region de Murcia “'San Blas” (ALAMUR),
para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria

En Murcia, a 3 de diciembre de 2018.

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. don Manuel Villegas Garcia, Consejero de Salud
de la Regién de Murcia, en nombre y representacién de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, expresamente autorizado para hacerlo en virtud del
Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 21 de noviembre de 2018.

Y de otra, el Sr. don Alfonso Garcia Teruel, Presidente de la Asociacion de
Laringectomizados de la Region de Murcia “San Blas” (ALAMUR), en nombre y
representacion de la misma en virtud de lo dispuesto en el articulo 27 de sus
Estatutos y por acuerdo de la Junta Directiva en reunién de 28 de septiembre de 2018.

Intervienen en funcién de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar el presente Convenio y a tal efecto

Exponen:

I.- Que el Decreto del Presidente n.° 2/2018, de 20 de abril, de
reorganizacion de la Administracion Regional, dispone en su articulo 9 que la
Consejeria de Salud es el Departamento de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en las siguientes materias: sanidad,
higiene, ordenacién farmacéutica, coordinacion hospitalaria general, incluida la
de la Seguridad Social; drogodependencia; las competencias de ejecucién en
materia de productos farmacéuticos y de gestion de la asistencia sanitaria que
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia tenga legalmente atribuida, y
cualesquiera otras que le asigne la legislacién vigente.

II.- Que la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Region de Murcia,
establece en su articulo 2 apartado e), como uno de los principios que informaran
los medios y actuaciones de los servicios sanitarios de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, la mejora continuada de la calidad de la asistencia sanitaria,
con especial atencidn a la infancia y a las personas ancianas y discapacitadas
fisicas, psiquicas o sensoriales asi como a todos aquellos colectivos que, por su
propia patologia o implicaciones sociosanitarias, lo precisen.

ITII.- Que la Ley 3/2009, de 11 de mayo, de los derechos y deberes de los
usuarios del sistema sanitario de la Regiéon de Murcia, dispone en su articulo
8 que las actuaciones sanitarias destinadas a los ciudadanos deberan ofrecer
una atencion y trato individualizado, adecuado a las condiciones personales y
familiares de los usuarios.

En esta linea, el articulo 15 de la misma Ley establece que de conformidad
con el principio de humanizacion de la asistencia sanitaria, los profesionales y
centros sanitarios que atiendan a usuarios que pertenezcan a colectivos que
merezcan una especial proteccién, tales como, personas mayores, discapacitados
fisicos, psiquicos o sensoriales, personas que padecen enfermedades mentales,

NPE: A-211218-7566



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31508

en especial cuando se encuentren en situacion de dependencia, menores de
edad, personas con enfermedades crénicas, enfermedades raras, terminales,
victimas de maltrato, afectados por VIH-Sida, drogodependientes, inmigrantes y
en general grupos concretos en riesgo de exclusién social, deberan procurar una
atencion personalizada y adecuada a sus circunstancias personales que favorezca
el respeto y cumplimiento de los derechos de esta Ley.

Al mismo tiempo, se determina que la Consejeria competente en materia de
Sanidad promoverda planes o programas sanitarios y sociosanitarios especificos
de actuacion dirigidos a estos colectivos, procurando en los supuestos en que sea
necesario la adecuada coordinacién con la Consejeria competente en materia de
servicios sociales.

IV.- La laringectomia es el tratamiento de eleccién en los pacientes con cancer
de laringe en “estadios avanzados”. La laringe desempefa funciones importantes
como alojar las cuerdas vocales que producen el sonido de la voz, o ayudar a
respirar y a tragar. Por consiguiente, su extirpacion no solo conlleva cambios en
la voz, sino también, por ejemplo, en la respiracién, la deglucion y el olfato.

La integracion de estos pacientes a la vida diaria debe iniciarse desde el
mismo momento del diagndstico, creando una relacion médico—paciente correcta.

El paciente laringectomizado debe superar, en los meses posteriores a la
intervencidon, numerosas complicaciones, secuelas fisicas y psicosociales que
comportan una considerable disminucion de su calidad de vida. Por todo ello,
resulta imprescindible una rapida reinsercién social, siendo en este aspecto
crucial el papel de las “asociaciones de laringectomizados”.

V.- La Asociacién de Laringectomizados de la Region de Murcia, es una entidad
sin animo de lucro, constituida con fecha 7 de abril de 2003, inscrita en el Registro
de Asociaciones de la Region de Murcia con el nimero 7.134/1.2 y creada al amparo
de la Ley Orgénica 1/2002 reguladora del derecho de Asociaciones, que nace con
vocacion de ayudar y asistir a todas aquellas personas afectadas por el cancer de
laringe y que les ha sido extirpado el érgano de la voz, por tanto entre sus fines
y objetivos se encuentra trabajar a favor de la salud integral y recuperacién de
los laringectomizados de la Regidén de Murcia, estableciendo apoyos tales como
la asistencia social, psicoldgica, logopédica y foniatra, no sélo de los enfermos
afectados por esta patologia, sino también a su entorno familiar y social.

VI.- La Asociacion de Laringectomizados de Murcia “San Blas” (ALAMUR),
tiene como objetivo dar ayuda e informacion en todo lo que concierne a los
problemas derivados de la pérdida de la voz, presencia de un orificio traqueal tras
la extirpacion de la laringe, para que el laringectomizado/a con voluntad puede
llegar a desarrollar una vida practicamente normal. Es decir, mejorar la calidad de
vida lo mas posible, y conseguir su integracion familiar y social.

VII.- La Asociacidon de Laringectomizados de Murcia “San Blas” (ALAMUR),
de conformidad con sus estatutos, estd promoviendo acciones para proporcionar
orientacion y ayuda a las personas operadas de laringe con el fin de
proporcionarles un primer contacto positivo para la recuperacion y rehabilitacion
del habla, asi como mejorar la calidad de vida de estas personas, ademas de
promocionar y favorecer la investigacion sobre las causas de la enfermedad, su
tratamiento y prevencion, asi como colaborar con los profesionales de la medicina
en todos aquellos aspectos que mejoren la situacion de los pacientes.

NPE: A-211218-7566



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31509

VIIIL.- La asistencia sanitaria a colectivos especificos, como es el caso de los
pacientes laringectomizados, requiere una atencion coordinada y adecuada por
parte de los servicios sanitarios, en funcién a sus caracteristicas, lo que revertira
en una mejora de la calidad de los servicios y prestaciones sanitarias que
reciben. Tanto la Consejeria de Salud como la Asociacion de Laringectomizados
de Murcia “San Blas” (ALAMUR) estan de acuerdo en establecer una colaboracion
especifica que permita mejorar la calidad de la asistencia sanitaria al colectivo de
laringectomizados.

IX.- Ambas partes manifiestan su intencion de colaborar conjuntamente y de
establecer las bases y acciones necesarias para contribuir en la humanizacion de
la salud desde el paradigma de atencion centrada en la persona.

Y con esta finalidad ambas partes formalizan el presente Convenio de
acuerdo con las siguientes

Estipulaciones

Primera.- Objeto del Convenio

El objeto del presente convenio es establecer la colaboracidon entre la
Administracién de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a través de
la Consejeria de Salud, y la Asociacion de Laringectomizados de Murcia “San
Blas” (ALAMUR), con el fin de favorecer la informacion y educacidon sociosanitaria
del entorno familiar de estas personas, mediante la promocién de actividades y
acciones encaminadas a la mejora de la calidad de vida de este colectivo.

Segunda.- Obligaciones de la Consejeria de Salud.
La Consejeria de Salud, se compromete a realizar las siguientes actuaciones:

2.1- Coordinar sus actuaciones con las desarrolladas por el Servicio Murciano de
Salud para organizar los recursos asistenciales en la atencion de este colectivo, a fin
de mejorar la calidad de la asistencia sanitaria de las personas laringectomizadas.

2.2- Colaborar con las actuaciones tendentes a la formacién y asesoramiento
de los familiares de personas laringectomizadas, asi como a profesionales de
la asociacion relacionada con este colectivo, en materia de salud en todo lo
concerniente a personas que sufren esta patologia.

2.3- Proporcionar a la asociacién, a requerimiento de ésta, y cuando
asi proceda, los programas, protocolos y estudios de investigacién de las
patologias mas prevalentes o de especial trascendencia que afectan a personas
laringectomizadas.

Tercera.- Obligaciones de la Asociacion.

La Asociacion de Laringectomizados de Murcia “San Blas” (ALAMUR) se
compromete a realizar las siguientes actuaciones:

3.1- Prestar su apoyo y colaboracién a la Consejeria de Salud en todas las
actividades descritas en la Estipulacion Segunda.

3.2- Participar y colaborar en la difusién de aquellas actividades que, desde la
Consejeria de Salud y el servicio Murciano de Salud se organicen sobre personas
laringectomizadas.

3.3- Colaborar en estudios de investigacidon y deteccion de las patologias
asociadas a las personas laringectomizadas.

NPE: A-211218-7566



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31510

3.4- Desarrollar, dentro de su ambito de actuacion, actividades que incidan
en la promocién y mejora de la salud de las personas laringectomizadas.

3.5- Colaborar, en la medida de sus posibilidades, en las demandas que la
Consejeria de Salud y el Servicio Murciano de Salud pudiesen presentar, derivadas
de las necesidades surgidas en relacion al colectivo de personas laringectomizadas.

Cuarta.- Financiacion de las actuaciones.

Las actuaciones desarrolladas al amparo del presente Convenio se
atenderan con los medios propios de la Consejeria de Salud y la Asociacion de
Laringectomizados de Murcia “San Blas” (ALAMUR), sin que las obligaciones
asumidas por cada una de las partes impliquen compromisos econémicos para la
Consejeria de Salud.

Quinta.- Organo de seguimiento.

El seguimiento de las acciones que el Convenio contempla, se llevara a cabo a
través de una Comision de Seguimiento con participacién de las partes firmantes
del mismo, al objeto de evaluar el desarrollo de las actividades derivadas del
Convenio y su grado de cumplimiento.

Su composicidn sera la siguiente:

Por la Consejeria de Salud, la persona titular de la Direccién General de
Planificacion, Investigacion, Farmacia y Atencién al Ciudadano o, en su caso,
persona en quien delegue, y un Técnico de la mencionada Direccidén General
designado por su titular.

Por la Asociacion de Laringectomizados de Murcia “San Blas” (ALAMUR), el
Presidente de la misma o, en su caso, persona en quien delegue.

Por el Servicio Murciano de Salud, un representante designado por el Director
Gerente.

El titular de la Direccidn General de Planificacién, Investigacion, Farmacia
y Atencién al Ciudadano ejercera la Presidencia de la Comisidn, actuando como
Secretario un funcionario de la misma, que actuara con voz pero sin voto.

Seran funciones de la citada Comision el seguimiento de las acciones que el
Convenio contempla, al objeto de evaluar su desarrollo y grado de cumplimiento,
asi como para interpretar y resolver las dudas y discrepancias que pudieran
surgir en el cumplimiento de este Convenio, asi como todas aquellas cuestiones
que se planteen en la ejecucidon del mismo, fijando los criterios de seguimiento y
evaluacion de los resultados.

La Comision se regira, en lo no establecido en el presente Convenio, por lo
dispuesto en la seccidon 3.2 del Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Sexta.- Vigencia

El presente Convenio surtird efectos desde la misma fecha de su firma vy
tendra vigencia hasta el 31 de diciembre de 2019, salvo denuncia expresa de
alguna de las partes que deberd ser puesta en conocimiento de la otra con un
mes de antelacién.

El Convenio podra prorrogarse por acuerdo expreso de las partes por afios
naturales sucesivos, hasta un maximo de cuatro afios adicionales, de conformidad
con lo previsto en el articulo 49.h) de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico.

NPE: A-211218-7566



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 21 de diciembre de 2018 Pagina 31511

Séptima.- Extincién y resolucién.

El presente convenio se extinguira por el cumplimiento de las actuaciones
gue constituyen su objeto o por incurrir en alguna de las causas de resolucion
previstas en el articulo 51.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico.

El Convenio se resolvera de forma anticipada por acuerdo mutuo expreso
entre las partes, por imposibilidad sobrevenida, legal o material, de llevar a cabo
las actividades que constituyen el objeto del mismo o por incumplimiento grave o
manifiesto de sus clausulas.

La extincidn o resolucidn del presente convenio tendra los efectos previstos
en el articulo 52 de la citada Ley.

Octava.- Normativa aplicable.

El presente Convenio se regira por el Capitulo II, del Titulo I, de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y
por el Decreto nimero 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro
General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion de estos en el
ambito de la Administracion Regional de Murcia, asi como por los articulos 47 a
53 de la Ley 40/2015, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Novena.- Jurisdiccion.

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa, y las cuestiones
litigiosas que pudieran surgir seran competencia de la jurisdiccion contencioso-
administrativa.

Y en prueba de conformidad con lo acordado las partes firman el presente
documento en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento

Por la Consejeria de Salud, el Consejero, Manuel Villegas Garcia.—Por
Asociacion de Laringectomizados de la Region de Murcia “San Blas” (ALAMUR), el
Presidente, Alfonso Garcia Teruel.

NPE: A-211218-7566 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11046/2018	Decreto n.º 245/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2018.
	11040/2018	Decreto n.º 246/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2018.
	11041/2018	Decreto n.º 247/2018, de 19 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2018.
	11042/2018	Decreto n.º 248/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2018 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Mu
	Consejería de Hacienda
	11071/2018	Resolución de 20 de diciembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios sobre 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10709/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 5 de noviembre de 2018, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	10710/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 5 de noviembre de 2018, por la que se nombra a doña Manuela Pérez Gilabert, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Bioquímica y Biología Molecular”.
	10712/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 29 de noviembre de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza al Profesor Titular de Escuelas Universitarias de esta Universida
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11091/2018	Decreto n.º 243/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a fundación Unicef Comité Español, para ayuda humanitaria y de emergencia con motivo del terremoto y tsunami padecido en Indonesia el 28 de se
	11089/2018	Decreto n.º 244/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Psicólogos de la Región de Murcia para financiar gastos derivados de actuaciones formativas y de elaboración de programa
	11090/2018	Decreto n.º 249/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Comunidad de Regantes Arco Sur Mar Menor, del término municipal de Cartagena, para la inst
	11043/2018	Decreto n.º 250/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Patronato Jesús Abandonado de Murcia para ayudas de alquiler a personas sin hogar que carezcan de recursos y no perciban presta
	11044/2018	Decreto n.º 251/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de Murcia, en la concesión MUR-093 Linea 
	11086/2018	Decreto n.º 252/2018, de 19 de diciembre, del Consejo de Gobierno, que establece la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a favor de la Asociación de Empresas de Economía Social
	11087/2018	Decreto n.º 253/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención, a la Fundación Agencia Regional de Gestión de la Energía de la Región de Murcia para proceder a la liquidación y extinción de la misma.
	11088/2018	Decreto n.º 254/2018, de 19 de diciembre, de concesión directa de subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia para la rea
	11092/2018	Decreto n.º 261/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia destinada al desarrollo del plan de formación continu
	11045/2018	Decreto n.º 255/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a las federaciones de asociaciones de alumnos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, FEREMUR 
	11037/2018	Decreto n.º 256/2018, de 19 de diciembre 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito Supramunicipal y enseñanzas
	11038/2018	Decreto n.º 257/2018, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al centro privado concertado que ha participado en el programa KA101 de Erasmus+ de movilidad del pro
	11039/2018	Decreto n.º 258/2018, de 19 de diciembre de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena para la financiación de gastos de comedor de determinados esc
	11085/2018	Decreto n.º 259/2018, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	11000/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de modificación de la Orden de 26 de abril de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre períodos hábiles de caza
	Consejería de Salud
	10697/2018	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la calidad 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	10914/2018	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social para el año 2018 (Anexo XLIX).
	10915/2018	Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o co
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10893/2018	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación del canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	10640/2018	Procedimiento ordinario 298/2018.
	De lo Social número Dos de Murcia
	10718/2018	Ejecución de títulos judiciales 46/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10701/2018	Seguridad Social 388/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10700/2018	Seguridad Social 609/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10841/2018	Procedimiento ordinario 237/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	10617/2018	Procedimiento 689/2017.
	De lo Social número Dos de Almería
	10620/2018	Despido/ceses en general 933/2017.
	De lo Social número Cinco de Las Palmas de Gran Canaria
	10581/2018	Despido/ceses en general 628/2018.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	10619/2018	Impugnación de la resolución administrativa que deniegue el depósito 632/2015.
	De lo Social número Diez de Valencia
	10618/2018	Procedimiento ordinario 479/2017.
	De lo Social número Doce de Valencia
	10582/2018	Despido/ceses en general 452/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10489/2018	Aprobación inicial de modificación del escudo y la bandera municipales.
	Águilas
	10950/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2019.
	Albudeite
	10948/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 14/2018. Crédito extraordinario.
	10949/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 15/2018. Suplemento de Crédito.
	10964/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 17/2018. Suplemento de Crédito.
	Caravaca de la Cruz
	10716/2018	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2018, aprobada por Resolución de la Alcaldía número 2786-2018, de fecha 10 diciembre de 2018.
	Fortuna
	10491/2018	Acuerdo definitivo sobre relación concreta, individualizada y valorada de los bienes a ocupar en el expediente de expropiación forzosa para ejecución de las obras de ampliación del Cementerio Municipal año 2017 (expediente reiniciado por el Ple
	Fuente Álamo de Murcia
	10717/2018	Elevada a definitivo la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Las Torres de Cotillas
	10132/2018	Anuncio de licitación e información pública para la concesión demanial de la explotación de la cantina situada en el polideportivo municipal de Las Torres de Cotillas. Expte. 1.752/2018.
	Lorquí
	10975/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos del Presupuesto 2018, suplemento de crédito.
	Mazarrón
	10991/2018	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en el año 2018.
	Ricote
	10904/2018	Aprobación definitiva de ordenanza.
	San Javier
	10560/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	10602/2018	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial “Ciudad Jardín”.
	Torre Pacheco
	10722/2018	Anuncio de aprobación inicial del “Reglamento orgánico de las Juntas Vecinales del municipio de Torre Pacheco”.
	Totana
	10723/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del procedimiento de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad del Ayuntamiento de Totana.
	Ulea
	10533/2018	Aprobación inicial del Reglamento de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda
	10509/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	10621/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-20T14:58:47+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



